
strana 1 (celkem 10)

Rámcová dohoda na opravy pneumatik
SpMO 34466/2018-4423

I. Smluvní strany
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Bankovní spojení:
Kontaktní zaměstnanec:

technických

administrace smlouvy

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence:

VÚ 442300 Přáslavice
783 54 Přáslavice

(dále jen „objednatel“)
a

PNEUCENTRUM N & N s.r.o.
Zapsána u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 15130
Sídlo: Stará Přerovská 670/8 , 779 00 Olomouc
IČO: 25367463
DIČ: CZ25367463
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:

…

Adresa pro doručování korespondence: - stejná jako sídlo společnosti
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) a podle
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto
rámcovou dohodu o poskytování služeb (dále jen „dohoda“).



strana 2 (celkem 10) 

II. Účel dohody 
2.1. Účelem této dohody je zabezpečení provozuschopnosti služebních vozidel u 73. tpr. 

III. Předmět dohody 
3.1. Předmětem dohody se pro účely této dohody rozumí opravy a přezutí pneumatik 

osobních a nákladních vozidel u Vojenského útvaru 4423 Přáslavice včetně 
souvisejících úkonů dle potřeb objednatele.  

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele servis a 
opravu pneumatik osobních a nákladních vozidel u Vojenského útvaru 4423 Přáslavice 
včetně souvisejících úkonů dle potřeb objednatele (dále jen „servis“) s náležitou 
odbornou péči, ve sjednaných termínech, řádně a svědomitě a v souladu s předpisy, 
vztahující se na jeho výkon. 

3.3. Servis poskytovaný zhotovitelem dle této dohody zahrnuje provádění defektace, 
servisu, oprav a údržby pneumatik nebo jejích částí nebo jejich příslušenství způsobem 
a za podmínek stanovených touto dohodou. Servis objednateli je povinen zhotovitel 
poskytovat průběžně po celou dobu trvání dohody, servis bude zhotovitelem 
poskytován postupně po dílčích výzvách k poskytnutí plnění (dále jen „dílčí výzvy“) 
vystavených objednatelem. Dílčí výzva musí mít písemnou formu a musí být 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem objednatele. 

3.4. Cílem defektace je detektovat rozsah poruchy, potřebu náhradních dílů a stanovit 
předpokládanou cenu a časovou náročnost opravy. Na opravy, u kterých je znám 
přesný rozsah, není nutno provádět defektaci, ale rovnou se zpracovává dílčí výzva na 
opravu. 

3.5. Zhotovitel se zavazuje provádět servis definovaný touto dohodou a objednatel se 
zavazuje k placení ceny za provádění tohoto servisu. 

IV. Čas a místo plnění 
4.1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou s účinností od nabytí účinnosti dohody do 

31. prosince 2018. 

4.2. Místem plnění, tj. místem předání předmětu díla objednatelem zhotoviteli k provedení 
plnění a místem předání předmětu díla po ukončení plnění zhotovitelem objednateli je 
provozovna zhotovitele na adrese: Stará Přerovská 670/8, 779 00 Olomouc. 

4.3. Zhotovitel je povinen provádět dílo na základě dílčích výzev vystavených 
objednatelem, které stvrdí podpisem, nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího 
doručení. Do doby potvrzení každé jednotlivé výzvy je pověřená osoba oprávněná od 
této výzvy odstoupit (resp. ji vzít zpět), po potvrzení zhotovitelem, do doby než 
započne zhotovitel s plněním, lze od výzvy odstoupit jen s jeho souhlasem. 

4.4. Termín uvedený objednatelem ve výzvě lze měnit pouze písemnou dohodou 
smluvních stran, a to v době, kdy ještě neuplynula lhůta pro splnění dílčího plnění. Je-
li pro zhotovitele z objektivních důvodů nemožné dílčí plnění v objednatelem 
stanoveném termínu provést a tyto objektivní důvody zhotovitel objednateli prokáže, 
smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí za účelem nalezení nového 
termínu pro splnění dílčího plnění. Do okamžiku této dohody je původní termín 
uvedený ve výzvě pro zhotovitele závazný. Dohodu o změně termínu jsou oprávněni 
učinit za smluvní strany zástupci smluvních stran oprávněni jednat ve věcech 
technických. Tato dohoda musí být vyhotovena v písemné podobě. 



strana 3 (celkem 10)

4.5. Za termín dokončení každého dílčího díla se považuje den dle odst. 6.2.1.

V. Cena
5.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů, dohodly na celkové ceně za předmět dohody, specifikovaný v čl. III., a to
v maximální výši:

91 984,20 Kč včetně DPH
(slovy: devadesátjednatisícdevěcetosumdesátčtyři korun českých a dvacet haléřů)

5.1.1. cena za 1 hodinu opravárenské činnosti zahrnující mzdové náklady a veškeré
ostatní náklady spojené s opravárenskou činností činí:

5.1.2. jednotná cena defektace včetně všech souvisejících nákladů spojených s jejím
provedením je stanovena ve výši:

přičemž bude provedena zdarma v případě, že bude následně u zhotovitele
realizován servis.

5.2. Tato cena se sjednává jako nejvýše přípustná a v takto stanovené ceně jsou zahrnuty
veškeré náklady zhotovitele. Cena dohody se skládá ze součtu cen jednotlivých dílčích
výzev ve smyslu odst. 3.3.

5.3. Cena za jednotlivé dílčí výzvy bude stanovena za skutečně provedené práce dle cenové
nabídky (příloha č. 1). Položky, které nejsou součástí cenové nabídky (příloha č. 1)
budou naceněny dle katalogu zhotovitele na rok 2018. Zhotovitel je povinen do 5
pracovních dnů od vyžádání zaslat aktuální katalog v elektronické, či tištěné formě,
popřípadě zaslat odkaz na internetové stránky s elektronickým katalogem.

5.4. Ustanovení odst. 5.1. nezakládá zhotoviteli nárok na vymáhání provádění díla do
maximální sjednané výše ceny dohody.

VI. Předání a převzetí díla
6.1. Objednatel je povinen pro provedení jednotlivých dílčích plnění předat zhotoviteli

předmět dílčího plnění, a to v den, na kterém se dohodnou osoby oprávněné jednat ve
věcech technických obou smluvních stran.

6.2. Objednatel vyhotoví dílčí výzvu, kde bude požadovat provedení jednotlivých prací a
dále prací zjištěných při defektaci zhotovitelem. Dílčí výzva bude na částku v hodnotě
defektace dle odst. 5.1.2. jejíž nedílnou součástí bude i příloha č. 4 (Zápis o defektaci
a nacenění požadované opravy včetně náhradních dílů a rozpočtu hodin dané
práce), kterou zhotovitel vyplní a elektronicky podepsanou odešle objednateli. Osoba
oprávněná jednat ve věcech technických za objednatele zhodnotí rozsah oprav
uvedených v defektaci a předloží k podpisu (elektronickému) zaměstnanci pověřenému
jednat za objednatele. Maximálně přípustná cena dílčí výzvy je v částce uvedené na
zápisu o defektaci. Dílčí výzva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání dílčí
výzvy s přiloženým oboustranně podepsaným zápisem o defektaci při částce nižší
než 50 000,00 Kč bez DPH. Dílčí výzvy, které přesáhnou částku 50 000,00 Kč bez
DPH, nabydou účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Dílčí výzvu, která



strana 4 (celkem 10) 

nabyla účinnosti, odešle objednatel zhotoviteli. Pouze u oprav, u kterých je předem 
znám rozsah práce a materiál, není nutno provádět defektaci. 

6.2.1. Vzor přílohy č. 4 Zápis o defektaci a nacenění požadované opravy včetně 
náhradních dílů a rozpočtu hodin dané práce nemusí být dodržen v případě, že 
zhotovitel má vlastní vzor, který obsahuje požadované data. 

6.3. O předání předmětu díla objednatelem zhotoviteli k provedení předmětu dílčí výzvy 
sepíší smluvní strany zápis o předání (příloha č. 3). Zápis bude podepsán technikem 
roty nebo osobou oprávněnou jednat ve věcech technických, či jim pověřenou osobou 
(dále jen „příjemce“) a osobou oprávněnou jednat ve věcech technických, či jim 
pověřenou osobou zhotovitele. 

6.4. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této 
dohody tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými v dohodě.  

6.5. Dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v dílčí výzvě, v 
místě plnění, které je sjednáno v odst. 4.2. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo 
ještě před takto sjednaným termínem. Nejpozději 2 pracovní dny předem oznámí 
zhotovitel zástupci objednatele oprávněnému jednat ve věcech technických telefonicky 
datum a hodinu, kdy dílo bude připraveno k předání.  

6.6. Při předání díla bude ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku za účasti 
obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. Prohlídku díla je za objednatele 
povinen provést příjemce. Po provedené prohlídce: 

6.6.1. bude dílo příjemcem převzato bez vad a bude uznáno za dokončené a o 
převzetí bude sepsán zápis o převzetí díla, jehož vzor je stanoven 
v příloze č. 3, a soupis provedených prací a dílů (dále jen „soupis“), který 
bude obsahovat mj. soupis dílů vmontovaných při provádění díla do předmětu 
díla a soupis dílů, které byly při provádění díla z předmětu díla demontovány a 
předány objednateli. Zápis o převzetí díla a soupis je úplný pouze tehdy, 
obsahuje-li náležitosti stanovené touto dohodou a obsahuje-li podpisy zástupců 
obou smluvních. Dílo se považuje za předané zhotovitelem a převzaté 
objednatelem okamžikem podpisu zápisu o převzetí díla zástupci obou 
smluvních stran;  nebo 

6.6.2. příjemce dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že nedokončeným dílem se rozumí i 
nepředání dílů objednateli, které byly při provádění díla z předmětu díla 
demontovány a nahrazeny díly novými, nebo nedodání dokladů nutných 
k užívání předmětu díla. O odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis.  

6.7. Díly, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla a 
nahrazeny novými, je zhotovitel povinen předložit objednateli před vlastním předáním 
díla objednateli. Zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech technických 
rozhodne, které z těchto dílů od zhotovitele převezme spolu s dílem. Ostatní díly 
prohlásí zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech technických za odpad. 
Původcem tohoto odpadu je zhotovitel, který zajistí jeho zneškodnění v souladu 
se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů v platném 
znění.  

6.8. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 Občanského 
zákoníku. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za 



strana 5 (celkem 10) 

tímto účelem je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci 
související s prováděním díla, vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen 
umožnit objednateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo 
které s prováděním díla souvisejí. 

VII. Platební a fakturační podmínky 
7.1. Zhotovitel má právo fakturovat po bezvadném dokončení plnění každé dílčí výzvy. 

7.2. Zhotovitel vystaví fakturu do 14 dnů od dokončení každé dílčí výzvy a doporučeně 
odešle objednateli na adresu konečného příjemce nebo zašle elektronicky na adresu 
pavlicekz@army.cz nebo dle odst. 14.8. 

7.3. Daňový doklad (dále jen „faktura“) v měsíci prosinec musí být doručena 
nejpozději do 10. 12. 2018, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7.4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné 
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. K identifikaci objednatele je zhotovitel 
povinen na této faktuře uvést následující údaje:  

7.4.1. Objednatel: Česká republika, Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 
1, 160 01 Praha 6. IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: 
Vojenský útvar 4423 Přáslavice 783 54; 

7.4.2. součásti daňového dokladu musí být rozpis všech provedených prací (včetně 
doby jejich trvání) a dodaných náhradních dílů. 

7.4.3. číslo dílčí výzvy, ke které se faktura vztahuje. 

7.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednavateli. 
Prokazatelným doručením se rozumí zaevidování faktury na pracovišti ochrany 
informací, které stvrdí příjem faktury razítkem s uvedením dne přijetí faktury. 

7.6. Objednatel neposkytuje zálohy. 

7.7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednavatele a jejím směrováním na účet zhotovitele. 

7.8. Objednavatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady. Při vrácení faktury 
objednavatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení vystaví 
zhotovitel novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne prokazatelného doručení nové faktury 
objednavateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednavateli do 10 dnů 
ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

7.9. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude objednavatel při zaslání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. 

VIII. Přerušení provádění díla 
8.1. Objednatel je oprávněn oznámit zhotoviteli přerušení provádění díla v případě, že: 

8.1.1. dílo nebude ze strany zhotovitele prováděno v souladu s touto dohodou; 



strana 6 (celkem 10) 

8.1.2. zhotovitel pozbude způsobilosti k provádění díla; 

8.1.3. zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v čl. VI. 

8.2. Oznámení o přerušení provádění díla vydá objednatel nebo zástupce objednatele 
oprávněného jednat ve věcech technických písemnou formou. V tomto oznámení bude 
uveden důvod, pro který objednatel přerušuje provádění díla. Oznámení o přerušení 
provádění díla bude zhotoviteli předáno telefonicky a následně doručeno dle 
odst. 14.8. 

8.3. Účinky oznámení o přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení 
zhotoviteli. 

8.4. Provádění díla může zhotovitel obnovit na základě písemného oznámení o ukončení 
přerušení provádění díla vydaného objednatelem nebo zástupcem objednatele 
oprávněného jednat ve věcech technických. Oznámení o ukončení přerušení provádění 
díla bude zhotoviteli předáno telefonicky a následně doručeno dle odst. 14.8. 

8.5. Účinky oznámení o ukončení přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho 
doručení zhotoviteli. 

8.6. V případě, že objednatel přeruší provádění díla z důvodů uvedených v odst. 8.1.1., 
vydá objednatel oznámení o ukončení přerušení provádění díla až poté, co zhotovitel 
odstraní veškeré závady uvedené v oznámení o přerušení provádění díla a objednatel 
odstranění závad zkontroluje. Objednatel je povinen dostavit se k provedení kontroly 
odstranění závad nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy mu zhotovitel 
odstranění závad oznámil. 

8.7. Zhotovitel bere na vědomí, že důvodem k přerušení provádění díla může být ztráta 
způsobilosti v souladu s odst. 8.1.2. k provádění činností spojených s plněním díla. 
Zhotovitel bez zbytečného odkladu zašle (předloží) objednateli všechny nově platná 
oprávnění vydaná příslušnými orgány k výkonu své činnosti. 

8.8. O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno provádění díla, se 
neprodlužuje doba plnění dle odst. 4.1. 

IX. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 
9.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu 

plnění předmětu díla objednatel. Nabyl-li zhotovitel zpracováním věci, kterou dodal 
objednatel k této věci vlastnické právo a zmaří-li se dílo, poskytne zhotovitel 
objednateli náhradu za jeho zpracovanou věc, nebo mu vrátí věc téhož druhu. 

9.2. Nebezpečí škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na 
zhotovitele okamžikem předání věci a současně podpisem protokolu o předání věci 
smluvními stranami. 

9.3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání objednavateli odpovídá 
zhotovitel. 

9.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

X. Záruka za jakost, vady díla a reklamace 
10.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2106, § 2107, § 2165, § 2615 – 2618 Občanského 

zákoníku. 



strana 7 (celkem 10) 

XI. Smluvní pokuty 
11.1. Za nesplnění závazku zhotovitele se sjednávají následující smluvní pokuty: 

11.1.1. v případě prodlení zhotovitele s dodáním díla je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení 0,5 % z ceny dílčího plnění 
uvedeného v příslušném daňovém dokladu včetně DPH, nejvýše však 100 % 
z ceny dílčího plnění včetně DPH. 

11.1.2. v případě, že zhotovitel neposkytne součinnost při provádění kontroly ve 
smyslu odst. 6.3. této dohody, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu 500,- CZK za každý jednotlivý případ. 

11.1.3. v případě přerušení provádění díla na základě nařízení objednatele z důvodů 
stanovených v odst. 8.1. je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny dílčího plnění uvedeného v příslušném daňovém 
dokladu včetně DPH za každý započatý den, kdy bude provádění díla takto 
přerušeno, nejvýše však 100 % z ceny dílčího plnění včetně DPH. 

11.1.4. v případě prodlení zhotovitele s odstraněním ohlášených vad díla nebo vad, na 
které se vztahuje záruka za jakost díla, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení 0,5 % z ceny dílčího plnění 
uvedeného v příslušném daňovém dokladu včetně DPH, nejvýše však 100 % 
z ceny dílčího plnění včetně DPH. 

11.2. Za nesplnění závazku objednatele se sjednávají následující smluvní pokuty 

11.2.1. v případě, že se objednatel nedostaví k provedení kontroly odstranění závad ve 
smyslu odst. 8.4., je objednatel zhotoviteli povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z ceny dílčího plnění uvedeného v příslušném daňovém dokladu 
včetně DPH za každý započatý den prodlení, nejvýše však 100 % z ceny 
dílčího plnění včetně DPH. 

11.3. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou 
doručenou dle odst. 14.8. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou 
smluvní pokutu do 15 dnů od doručení této výzvy. 

11.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody a rovněž není 
dotčena povinnost splnit závazky vyplývající z této dohody. 

11.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

XII. Vyšší moc 
12.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 

závazků dle této dohody (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
dohody, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku 
smluvních závazků z této dohody vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

12.2. Za překážky dle odst. 12.1. se výslovně považují živelné pohromy, jakákoliv embarga, 
občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo 
záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. 



strana 8 (celkem 10) 

Za okolnost vylučující odpovědnost zhotovitele se výslovně nepovažuje jakýkoliv 
problém zhotovitele s plněním jeho subdodavatelů. 

12.3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí  
či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této dohody, či zánik 
nebo zrušení závazků podle této dohody, jsou smluvní strany povinny neprodleně se o 
těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně 
řešení vzniklé situace. Objednatel ani zhotovitel nejsou oprávněni takto vzniklé situace 
jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení 
přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této 
povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana 
v prodlení s plněním svých povinností dle této dohody. 

12.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této dohody dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o 
dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

12.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

12.6. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
příslušná překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

XIII. Zánik dohody 
13.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek ze smluvního vztahu zaniká, vedle 

případů stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů v těchto případech: 

13.1.1. splněním všech závazků řádně a včas; 

13.1.2. dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 
prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody; 

13.1.3. výpovědí dohody ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v 
délce 3 měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi zhotoviteli; 

13.1.4. jednostranným odstoupením od dohody objednatelem pro její podstatné 
porušení zhotovitelem; 

13.1.5. jednostranným odstoupením od dohody objednatelem, v případě, že zhotovitel 
uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 

13.1.6. jednostranným odstoupením od dohody objednatelem, v případě, že bude vůči 
majetku prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

13.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody je: 

13.2.1. prodlení zhotovitele se splněním plnění ve lhůtě stanovené v dílčí výzvě delší 
než 10 kalendářních dnů; 

13.2.2. prodlení zhotovitele s předáním dokončeného plnění objednateli ve lhůtě 
sjednané v dílčí výzvě po dobu delší než 10 dnů; 



strana 9 (celkem 10) 

13.2.3. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této dohody, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti; 

13.2.4. prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní. 

13.2.5. nedodržení ujednání o záruce (odst. 10.2.). 

XIV. Zvláštní ujednání 
14.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

dohody, se řídí právním řádem České republiky.  

14.2. V dohodě výslovně neupravených otázkách se tento závazkový řídí ustanovením OZ. 

14.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.  

14.4. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, související 
s plněním této dohody, je český jazyk. 

14.5. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této dohody a ani po 
jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

14.6. Zhotovitel podpisem dohody, uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinnosti vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

14.7. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této dohodě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

14.8. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené 
v záhlaví této dohody nebo doručení jakékoli písemnosti telefaxem 973 407 705, nebo 
emailem na adresu pavlicekz@army.cz. 

XV. Závěrečná ustanovení 
15.1. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve 

smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších 
právních předpisů. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující 
vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do 
jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 

15.2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, vzestupně číslovaným, oboustranně 
potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným dodatek k dohodě podepsaným 
statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za změnu dohody nepovažují. V případě změny zástupce 
kontaktních osob či změny bankovního účtu nebude vyhotoven dodatek k dohodě; 
smluvní strana, u které ke změně došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní 
straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní 
straně. 



strana 10 (celkem 10)

15.3. V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo
doručovací adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této
dohody nastává dnem doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně.

15.4. V případě, že nastane rozpor mezi touto dohodou a jejími přílohami, budou přednostně
aplikována ustanovení této dohody.

15.5. Tato dohoda má 10 očíslovaných stran a 4 přílohy o 8 stranách.

15.6. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní
stranou; pokud je hodnota plnění vyšší než 50 000,- Kč bez DPH, nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

15.7. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

15.8. Dohoda je vyhotovena elektronicky, jeden výtisk si zakládá objednatel a jeden výtisk
zhotovitel.

Nedílnou součástí dohody jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Cenová kalkulace – 3 strany
Příloha č. 2 – Vzor výzvy k poskytnutí dílčího plnění – 2 strany
Příloha č. 3 – Vzor protokolu o předání a převzetí díla – 2 strany
Příloha č. 4 – Vzor nacenění požadované opravy (defektace) – 1 strana

V Přáslavicích dne V Olomouci dne

Za objednatele Za zhotovitele

…. …



1

Příloha č. 1 k Rámcové dohodě o dílo č. 34466/2018-4423
Počet listů: 3

Poř.
číslo

popis položky
Měrná

jednotka
Počet
MJ

Cena za MJ
v Kč

(bez DPH)

DPH
%

Cena za MJ s
DPH

Předpokládaný
počet za rok

2018 v ks

Cena za
předpokládan
ý počet oprav

v Kč
(s DPH)

Opravy/přezutí pneumatik R14 / R15 - osobní silniční
1. demontáž kola z osy (nápravu) ks 1
2. montáž kola na osu (nápravu) ks 1
3 demontáž pneumatiky z disku ks 1
4 montáž pneumatiky na disk ks 1
5 vyvážení kola bez závaží ks 1
6 čištění dosedací plochy a konzervace ks 1
7 huštění vzduchem ks 1
8 oprava průrazu ks 1

Opravy/přezutí pneumatik R15 / R16 - osobní terénní, přípojné vleky, UAZ
9. demontáž kola z osy (nápravu) ks 1

10. montáž kola na osu (nápravu) ks 1
11. demontáž pneumatiky z disku ks 1
12. montáž pneumatiky na disk ks 1
13. vyvážení kola bez závaží ks 1
14. čištění dosedací plochy a konzervace ks 1
15. huštění vzduchem ks 1
16. oprava průrazu ks 1

Opravy/přezutí pneumatik R20/R21 - nákladní terénní střední T 815, T 810, PV3S, přípojné vleky PV 16.12, PV 06.04, P-50N, C 180V, CHP 05, ÚV 2000
17. demontáž kola z osy (nápravu) ks 1
18. montáž kola na osu (nápravu) ks 1
19. demontáž pneumatiky z disku ks 1
20. montáž pneumatiky na disk ks 1
21. vyvážení kola bez závaží ks 1
22. čištění dosedací plochy a konzervace ks 1
23. huštění vzduchem ks 1
24. oprava průrazu ks 1



2

Opravy/přezutí pneumatik R22,5 - nákladní terénní T815
25. demontáž kola z osy (nápravu) ks 1
26. montáž kola na osu (nápravu) ks 1
27. demontáž pneumatiky z disku ks 1
28. montáž pneumatiky na disk ks 1
29. vyvážení kola bez závaží ks 1
30. čištění dosedací plochy a konzervace ks 1
31. huštění vzduchem ks 1
32. oprava průrazu ks 1

Opravy pneumatik - speciální pneu, traktor, DVHM
33. demontáž kola z osy (nápravu) ks 1
34. montáž kola na osu (nápravu) ks 1
35. demontáž pneumatiky z disku ks 1
36. montáž pneumatiky na disk ks 1
37. vyvážení kola bez závaží ks 1
38. čištění dosedací plochy a konzervace ks 1
39. huštění vzduchem ks 1
40. oprava průrazu ks 1

Opravy pneumatik - autobus
41. demontáž kola z osy (nápravu) ks 1
42. montáž kola na osu (nápravu) ks 1
43. demontáž pneumatiky z disku ks 1
44. montáž pneumatiky na disk ks 1
45. vyvážení kola bez závaží ks 1
46. čištění dosedací plochy a konzervace ks 1
47. huštění vzduchem ks 1
48. oprava průrazu ks 1

Oprava duší
49. záplata duše malá (45 mm) ks 1
50. záplata duše střední (60 mm) ks 1
51. záplata duše velká (80 mm) ks 1

Ostatní práce a montáže
52. Demontáž ventilu automatického dofukování ks 1
53. montáž ventilu automatického dofukování ks 1



3

54. závaží 5g ks 1
55. závaží 10g ks 1
56. závaží 15g ks 1
57. závaží 20g ks 1
58. závaží 25g ks 1
59. závaží 30g ks 1
60. závaží 35g ks 1
61. závaží 40g ks 1
62. závaží 45g ks 1
63. závaží 50g ks 1
64. závaží 60g ks 1
65. závaží 70g ks 1
66. závaží nákl. 50g ks 1
67. závaží nákl. 75g ks 1
68. závaží nákl. 100g ks 1
69. závaží nákl. 150g ks 1
70. závaží nákl. 200g ks 1
71. závaží nákl. 250g ks 1
72. ventil pro bezdušové pneumatiky osobní ks 1
73. ventil pro nákladní vozidla ks 1

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM ZA ZAKÁZKU (CZK) 91.984,20 Kč



Příloha č. 2 k Rámcové dohodě č. SpMO 34466/2018-4423
Strana: 1/2

VÝZVA K POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ č. SpMO 34466/2018-4423/X
dle Rámcové dohody o dílo č. SpMO 34466/2018-4423

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Bankovní spojení:
Kontaktní zaměstnanec:

echnických

dministrace smlouvy

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence:

VÚ 442300 Přáslavice
783 54 Přáslavice

(dále jen „objednatel“)
a

PNEUCENTRUM N & N s.r.o.
Zapsána u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 15130
Sídlo: Stará Přerovská 670/8 , 779 00 Olomouc
IČO: 25367463
DIČ: CZ25367463
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:

…

Adresa pro doručování korespondence: - stejná jako sídlo společnosti
(dále jen „zhotovitel“)



Příloha č. 2 k Rámcové dohodě č. SpMO 34466/2018-4423
Strana: 2/2

Typ techniky:
VPZ:
Ukončení dílčího plnění do:

V Přáslavicích dne V Olomouci dne

Za objednatele Za zhotovitele

… … …

P.č. Úkon Ks/čas
Cena v Kč
(bez DPH)

Cena v Kč
(s DPH)

1. PRÁCE

2. MATERIÁL

Cena maximálně přípustná 0,00 0,00



Příloha č. 3 k Rámcové dohodě č. SpMO 34466/2018-4423 
Strana:1/2 

 

 1 

 
ZÁPIS O PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

č. 34466/2018-4423/X 
ve smyslu čl. III. Rámcové dohody opravy pneumatik  

č. SpMO 34466/2018-4423 
 

Typ vozidla  

VPZ vozidla  

Předaná výstroj a 
dokumentace 

 

Soupis požadovaných 
prací 

 

 
V     dne: 
 
 
 
 
 
předal:       převzal:      
  podpis a razítko předávajícího       podpis a razítko přebírajícího 
 



Příloha č. 3 k Rámcové dohodě č. SpMO 34466/2018-4423 
Strana:2/2 

 

 2 

 
 

ZÁPIS O PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DÍLA 
č. 34466/2018-4423/X 

ve smyslu čl. III. Rámcové dohody opravy pneumatik  
č. SpMO 34466/2018-4423 

 

Typ vozidla  

VPZ vozidla  

Předaná výstroj a 
dokumentace 

 

Soupis požadovaných 
prací 

 

Datum převzetí:  

 
Dílo bylo převzato bez vad a je uznáno za dokončené. 
 
V     dne: 
 
 
 
 
 
předal:       převzal:      
  podpis a razítko předávajícího       podpis a razítko přebírajícího 
 



Příloha č. 4 k Rámcové dohodě č. SpMO 34466/2018-4423
Strana: 1/1

1

ZÁPIS O DEFEKTACI A NACENĚNÍ POŽADOVANÉ OPRAVY VČETNĚ ND, A ROZPOČTŮ HODIN
DANÉ PRÁCE

č. 34466/2018-4423/X
ve smyslu čl. III. Rámcové dohody na opravy pneumatik

č. SpMO 34466/2018-4423

Typ vozidla

VPZ vozidla

Předaná výstroj a
dokumentace
Materiál / označení operací Množství

/ Čas
Jednotková
cena bez DPH

Cena bez
DPH

Cena s
DPH

CELKEM (Kč) 0,00 0,00

V Přáslavicích dne V Olomouci dne

Za objednatele Za zhotovitele

. ..


